
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

276 / 2021 del 30/07/2021 

Oggetto: UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI E 
COLLOQUIO, PER LA COPERTURA DI N. 6 POSTI DI OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO - 
AUTISTA DI AMBULANZA - CAT. B LIV. BS CON FUNZIONI DI SOCCORRITORE DELL'ASST 
VALCAMONICA: STIPULA DI N. 6 CONTRATTI DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI E 
COLLOQUIO, PER LA COPERTURA DI N. 6 POSTI DI OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO 
- AUTISTA DI AMBULANZA - CAT. B LIV. BS CON FUNZIONI DI SOCCORRITORE DELL'ASST 
VALCAMONICA: STIPULA DI N. 6 CONTRATTI DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 480/2021, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
VISTA la richiesta, prot. AREU n. 10243 del 24.06.2021, del Dirigente delle professioni 
sanitarie S.C. SITRA, dr. Michele Pirovano, di procedere con l’assunzione a tempo 
indeterminato di n. 6 operatori tecnici specializzati cat. B liv. Bs con funzioni di Autista-
Soccorritore da assegnare alla AAT di Sondrio per la postazione di Sondalo; 
 
PRESO ATTO che presso questa Agenzia non è vigente una graduatoria concorsuale per 
il profilo in oggetto; 

 
VISTI l’art. 36, comma 2, del d.lgs. 165/2001, l’art. 9 della L. 3/2003, nonché l’art. 3, comma 
61, della L. 350/2003, in merito all’utilizzo, anche reciproco tra le Amministrazioni, di 
graduatorie vigenti; 

 
DATO ATTO che con determinazione n. 550 del 21.06.2021, l’ASST Valcamonica, ha 
approvato la graduatoria del “concorso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura 
di n. 6 posti di operatore tecnico specializzato - autista di ambulanza – cat. B liv. Bs con 
funzioni di soccorritore”; 
 
VISTA la nota, prot. AREU n. 14647 del 25.06.2021, di richiesta di utilizzo della graduatoria 
in parola finalizzata all’assunzione di n. 6 unità di personale a tempo indeterminato; 
  
VISTA altresì la nota di concessione del nulla osta, prot. AREU n. 10536 del 30.06.2021, 
ricevuta dall’ASST Valcamonica, relativo all’utilizzo reciproco della graduatoria in parola, 
con la quale vengono forniti i recapiti dei primi candidati utili; 
 
RILEVATO che il competente ufficio ha provveduto a contattare i nominativi dei 
candidati forniti dall’ASST Valcamonica, al fine di acquisire la disponibilità degli stessi 
all’assunzione, con le seguenti risultanze, con note di cui agli atti: 
 

Posiz. Candidato Esito ricognizione 
2° TOSI ROBERTO Accetta 
3° PINI GIOVANNI Accetta 

11° POLINELLI FABIO Accetta 
13° BARILLARO MAURIZIO Accetta 
14° SAMBRIZZI RAFFAELE Rinuncia 
15° GOSATTI FRANCESCO Accetta 

 
PRESO ATTO che l’ASST Valcamonica ha proceduto con nota prot. AREU n. 10572 del 
30.06.2021 ad inviare ulteriori nominativi e che una volta contattati gli stessi viene 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

acquisita con nota prot. AREU n. 10825 del 06.07.2021 la disponibilità all’assunzione del 
sig. Babenko Vladyslav; 
 
RITENUTO pertanto di utilizzare la predetta graduatoria e di stipulare n. 6 contratti a 
tempo indeterminato e a tempo pieno, assoggettati alla vigente disciplina sul periodo 
di prova, quale operatore tecnico specializzato cat. B liv. Bs con funzioni di Autista-
Soccorritore da assegnare alla AAT di Sondrio, con le modalità che saranno definite in 
seguito, per la postazione di Sondalo con i seguenti signori; 

 
- TOSI Roberto, 
- PINI Giovanni, 
- POLINELLI Fabio,  
- BARILLARO Maurizio, 
- GOSATTI Francesco, 
- BABENKO Vladyslav 

 
con decorrenza giuridica ed economica dalla data di effettiva presa di servizio; 
 
RICHIAMATE: 

 la deliberazione AREU n. 304 del 25 settembre 2020 avente a oggetto 
”approvazione Piano Triennale del Fabbisogno del personale AREU 2019-2020-2021; 

 la deliberazione AREU n. 235 del 28 giugno 2021 avente a oggetto “approvazione 
Piano Triennale del Fabbisogno del Personale AREU anni 2021-2022-2023”; 

 la nota della Direzione Generale Welfare, prot. AREU 9539 del 11/06/2021, avente 
ad oggetto “Riscontro nota ad oggetto "Piano triennale del fabbisogno del 
personale e assunzioni urgenti” con la quale AREU, nelle more dell’adozione del 
PTFP 2020-2022, viene rilasciata autorizzazione ad assumere il personale ritenuto 
urgente e indifferibile, nel rispetto del budget assegnato nel 2021; 

 il C.C.N.L. del 21.05.2018 del Personale del Comparto per il triennio 2016-2018; 
 

DATO ATTO che le assunzioni in parola troveranno copertura nelle risorse di cui all’art. 2, 
co. 5 del D.L. n. 34/2020, ai sensi dell’allegato A della DGR XI/4131 del 21/12/2020; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

   DELIBERA  

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di utilizzare la graduatoria del “Concorso pubblico, per titoli e colloquio, per la 
copertura di n. 6 posti di operatore tecnico specializzato - autista di ambulanza – cat. 
B liv. Bs con funzioni di soccorritore” dell’ASST Valcamonica, approvata con 
determinazione n. 550 del 21.06.2021;  
 

2. di stipulare n. 6 contratti di lavoro a tempo indeterminato assoggettati alla vigente 
disciplina sul periodo di prova, quale operatore tecnico specializzato cat. B liv. Bs con 
funzioni di Autista-Soccorritore da assegnare alla AAT di Sondrio, con le modalità che 
saranno definite in seguito, per la postazione di Sondalo con i seguenti sig.ri; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 

 
- TOSI Roberto, 
- PINI Giovanni, 
- POLINELLI Fabio, 
- BARILLARO Maurizio, 
- GOSATTI Francesco, 
- BABENKO Vladyslav 

 
con decorrenza giuridica ed economia dalla data di effettiva presa di servizio; 

 
3. di dare atto che gli oneri economici derivanti dall’adozione del presente 

provvedimento trovano copertura nelle risorse di cui all’art. 2, co. 5 del D.L. n. 34/2020, 
ai sensi dell’allegato A della DGR XI/4131 del 21/12/2020 e saranno inseriti nel modello 
A del Bilancio d’esercizio 2021 e successivi, relativo ai costi del personale e imputati 
sul relativo conto della contabilità aziendale per i seguenti importi presunti 
comprensivi di oneri e IRAP: 

 

Conto Descrizione Anno Costo 
(incluso oneri e IRAP) 

2021 € 72.400,00 
30.20.81.30 

Competenze Fisse - Tabellare 
Personale Comparto Tecnico - 
Tempo Indeterminato Esercizi 

successivi € 173.600,00 

 

4. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è il Dott. Giacomo Boscagli, Direttore ad interim della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


